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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
wyrobu naczynia do przechowywania i
przewożenia w niem płynów lub materja-
łów sypkich, a zwłaszcza naczynia, wyko¬
nanego przez zwinięcie arkusza np. z pa¬
pieru lub z miazgi drzewnej w taki sposób,
że podłużne brzegi arkusza stykają się lub
prawie stykają, albo też pokrywają się, a
następnie zostają ze sobą połączone tak,
aby naczynie zachowało nadany mu
kształt.

Na rysunkach uwidoczniono przykła¬
dy wykonania naczyń według wynalazku.
Fig. 1 przedstawia widok zprzodu naczy¬
nia, fig. 2 — widok zboku, fig. 3 — widok
paska łączącego, użytego do sklejania tego

naczynia, fig. 4 — przekrój poziomy na¬
czynia, wskazujący inny sposób jego wy¬
konania, fig. 5 — przekrój, podobny do
przdenoju na fig. 4, uwidoczniający inny
układ nakrywających się brzegów naczy¬
nia, posiadającego podwójne ścianki, fig.
6 — kształt arkusza do wyrobu naczynia
według fig. 1, 4, 5.

Według jednego sposobu wykonania
wynalazku (fig. 1 — 3) arkusz zwija się
w rurę 1 o kształcie walca lub stożka ścię¬
tego, przyczem brzegi podłużne 2, 3 arku¬
sza wzajemnie nakrywają się, a kształt
naczynia zostaje utrzymany zapomocą
wstawionego paska sprężynującego 4, u-
mieszczonego luźno wewnątrz. Całość po-



krywa się -woskiem lub uszczelnia inaczej
tak, że brzegi mogą być ^Jączome tak sku¬
tecznie, aby naczynie rife przepu^z<^ało
ani cieczy, ani wilgoci, a wstawiony pasek
pozostawał w swem położeniu. Pasek mo¬
że mieć takie wymiary boczne, aby polary<-
wał więcej niż połowę powierzchni naczy¬
nia, do której jest przylepiony. Pasek 4,
wykonany oddzielnie, posiada takie wymia¬
ry boczne (według podanego przykładu wy¬
konania) , że całkowicie przykrywa pół po¬
wierzchni naczynia sa jego końcu spła¬
szczonym, gdzie części 5 paska 4 zachodzą
na drugą połowę naczynia, a po nasyce¬
niu, np. wosikiem, przylegają ściśle do
przyległych powierzchni naczynia.

Przyległe brzegi arkusza mogą być po¬
łączone ze sobą lub utrzymane zapomocą
klamerki, umieszczonej np. na taśmowym
przenośniku, doprowadzającym naczynie
do kąpieli woskowej. Klamerki, łączące
brzegi naczynia, przytrzymują je tak, aby
brzegi wzajemnie nakrywały się lub sty¬
kały. Takie utrzymywanie brzegów umoż¬
liwia wykonanie naczynia bez konieczności
zakładania za każdym razem jego brze¬
gów.

W naczyniu na mleko, którego brzegi
wzajemnie nakrywają się, a wewnątrz na¬
czynia nie są zakryte, stwierdzono, że
tłuste cząstki mleka mogą zatrzymywać się
pod zakładką, utworzoną z pokrywają¬
cych się brzegów, wskutek czego zachodzi
możliwość zakwaszenia mleka. Niedogod¬
ność tę można skutecznie usunąć zapomocą
paska 4. Ponieważ naczynie jest wzmoc¬
nione, może być użyty papier znacznie
cieńszy od papieru, stosowanego zwykle
do wytwarzania naczyń tego rodzaju,
przyczem koszty wyrobu mogą być znacz¬
nie zmniejszone. Oprócz tego, ponieważ
pasek, tworzący jednocześnie wzmocnie¬
nie, pokrywa zwykle tylko część we¬
wnętrznej powierzchni naczynia, można
wytwarzać naczynia bardziej prześwieca¬
jące, niż dotychczas.

Na fig. 4 i 5 jest uwidocznione naczy¬
nie, wykonane z cieńszego papieru i bar¬
dziej przeświecającego.

Niekiedy pasek można nakleić na ze¬
wnętrzną powierzchnię naczynia, albo też
może on być umieszczony i na powierzchni
wewnętrznej i na zewnętrznej, albo wresz¬
cie (fig. 4) naczynie może składać się z
dwóch arkuszów (fig. 6), ułożonych tak, że
ich brzegi podłużne wzajemnie nakrywają
się lub stykają albo prawię stykają się ze
sobą. Podłużne brzegi jednego arkusza
znajdują się naprzeciwko podłużnych brze¬
gów drugiego arkusza łub są od nich odsu¬
nięte tak, że brzegi pierwszego arkusza mie¬
szczą się naprzeciwko środka drugiego ar¬
kusza.

Fig. 5 przedstawia inną postać, w któ¬
rej użyto również dwóch arkuszów 8a i 9a,
lecz podłużny brzeg każdego arkusza jest
umieszczony zewnątrz tak, że każda na¬
krywająca się para brzegów jest przedzie¬
lona znajdującą się pomiędzy niemi czę¬
ścią środkową 10 arkusza.

Na fig. 6 przedstawiony jest kształt
arkusza, którego można użyć do utworzenia
naczynia według fig. 1, 4, 5. Arkusz może
posiadać taką szerokość, aby po nadaniu
mu żądanego kształtu tworzył naczynie o
ściankach podwójnej grubości, t. j. posia¬
dające podwójne ścianki, które można po¬
łączyć ze sobą zapomocą wosku lub inne¬
go uszczelniającego maierjału tak, aby
ścianki ściśle przylegały do siebie.

W naczyniu o podwójnych ściankach,
umieszczonych jedna w drugiej, przylega¬
nie tych ścianek można w praktyce otrzy¬
mać zapomocą wosku, nałożonego na po¬
wierzchnię naczynia.

Zamykanie otwartych końców naczynia
można wykonać w rozmaity sposób. Naj¬
korzystniej jest zastosować krążek, two¬
rzący denko naczynia, przyczem drugi ko¬
niec naczynia może być zamknięty innym
krążkiem lub przez takie spłaszczenie tego
końca, aby przeciwległe jego brzegi można



było połączyć zapomocą i paska metalowe¬
go lub papierowego.

Przyległe brzegi mogą być również po¬
łączone przez ich sprasowanie na gorąco.
Przyległe brzegi mogą być podwójne, co
może być otrzymane przez połączenie ich
ze sobą lub założenie ich na sidbie. W ra¬
zie zastosowania metalowego lub papiero¬
wego paska, pasek ten można nagrzać
przed lub po nałożeniu go na brzegi przy¬
ległe do siebie.

W postaci wykonania według fig. 2
dolne zamknięcie naczynia jest utworzone
zapomocą krążka, podczas gdy koniec gór¬
ny może być zamknięty paskiem metalo¬
wym lub podobnym.

Zastrzeżenia patentów e.

1. Sposób wytwarzania naczyń papie¬
rowych lub podobnych, znamienny tern, że
nadaną arkuszowi papieru postać walcową
lub stożkową utrzymuje się zapomocą np.
klamerek lub spinaczy i przeprowadza się
w takiej postaci przez kąpiel z wosku, na¬
sycającą materjał naczynia, w celu uczy¬

nienia go nieprzemakalnem i zlepienia brze¬
gów arkusza, a po wyjęciu naczynia z ką¬
pieli uwalnia się je od tych klamerek.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że wewnątrz naczynia układa się
na połączeniu brzegów arkusza pasek pa¬
pieru (4) tak, iż w czasie przebywania na¬
czynia w kąpieli z płynu nasycającego zo¬
staje on przylepiony do ścianki naczynia
po obu stronach połączenia arkusza.

3. Sposób według zastrz. 1 lub 2, zna¬
mienny tern, że naczynia wprowadza się do
kąpieli szerszym względnie otwartym koń¬
cem naprzód.

4. Sposób według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tern, że stosuje się takich rozmia¬
rów oddzielny pasek (4), zakładany dlo we¬
wnątrz w celu przykrycia połączenia brze¬
gów arkusza, aby pokrywał on więcej niż
potawę wewnętrznej powierzchni naczy¬
nia.

Herbert Macie a* n Ware.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

nzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nt 20894.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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